
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL 
LOJA 

En la ciudad de Loja a los 04 días del mes de diciembre del año 2012, siendo las ocho horas con treinta 
minutos,  se  instala el Tribunal de Meritos y Oposición para calificar  las carpetas que  ingresaron por 
Archivo Municipal  para  concursar  por  la  vacante  de  PROFESOR MUNICIPAL,  del mismo  que  se  ha 
obtenido los siguientes resultados.  
 

PROFESOR MUNICIPAL 

N  NOMBRE  INSTRUCCIÓN 
PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

EN AÑOS 

CAPACITACION 
REQUERIDA  TOTAL  OBSERVACIONES  CUMPLIMIENTO 

1 

ALVARADO  ALVARADO 
YOLI JANINE 

      0  Cumple  el  titulo  es  de 
ciencias  de  la 
educación, mención en 
secretario 

NO CUMPLE 

2 
ANGELICA  EUFEMIA 
OCHOA RAMON 

0      0  profesora  en  ciencias 
de  la  educación  no 
cumple el perfil 

NO CUMPLE 

3  Edith Vanessa Ayala 22  10  5  37    NO CUMPLE 

4  Lisbeth  Isabel  Kelly 
Córdova 

22  10    32   
NO CUMPLE 

5  Yajaira  Yovanina  Carrión
Armijos 

20  10    30   
NO CUMPLE 

6  Elizabeth  Auxiliadora
Córdova Delgado 

22  20  5  47   
CUMPLE 

7 

 
Gonzalo Cabrera Pineda 

 
0 

     
0 

No  califica  Licenciado 
en  Ciencias  de  la 
educación;  Mención 
Informática Educativa 

NO CUMPLE 

8  Silvia  Guadalupe  Lojan
Poma 

22  10  5  37   
NO CUMPLE 

9  Betty Enid Cueva Jara  20  15  5  40    CUMPLE 

10  José  Gabriel  Pullaguari
Chamba 

22    5  27   
NO CUMPLE 

11 
Ruth Sabina Salinas Ochoa        0  No  cumple  perfil 

Licenciada  en  
Psicorehabilitacion 

NO CUMPLE 

12  María  Eugenia  Sanmartín
Ureña 

22  10  5  37   
NO CUMPLE 

13 
Carlos  Vicente  Romero
Guamán 

22      22  No  tiene  experiencia 
pero  es  trabajador 
Municipal 

NO CUMPLE 

14  José  Armando  Romero
Guamán 

        No cumple con el perfil 
  NO   CUMPLE 

15 
Holger Diego Cueva Jara  20    3  23  Presenta  Acta  de 

Grado  Nivel 
Tecnológico 

NO CUMPLE 



16 
Gladis  Francisca  Jirón
Jiménez 

22    5  27  No cumple experiencia 
NO CUMPLE 

17 
Margarita  de  Jesús  Robles
Vargas 

22     22  No  cuenta  con 
experiencia  ni 
capacitación 

NO CUMPLE  

18  Rosa Elena Torres Coronel  22    5  27  No cumple experiencia   NO CUMPLE 

19  Nancy  Margoth  Sanmartín
Zhingre 

22    5  27  No cumple experiencia 
NO CUMPLE 

20  Amparito  del  Cisne
González Zuñiga 

        No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

21  Tania  del  Carmen
Sanmartín Ureña 

20    5  25  No  cuenta  con 
experiencia 

NO CUMPLE 

22  Rosa Isabel Supe Quezada          No cumple con el perfil  NO   CUMPLE 

23  Johana  Victoria  Duque
Torres 

        No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

24  Manuel  Benigno  Chocho
Tapia 

        No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

25 
Nelson  Gonzalo  Parra
Granda 

22  20  5  47   
CUMPLE 

26  Darío Israel Quezada Sari  22    5  27  No  cuenta  con 
experiencia 

NO CUMPLE 

27 
Marcelo  Efrain  Chocho
Tapia 

22      22  No  esta  notariado 
experiencia  ni 
capacitación 

NO CUMPLE 

28  Deyvis Alcivar Gutiérrez 
Tene 

      0  No cumple con el perfil 
NO CUMPLE 

29  Alex Fernando Guarnizo 
Fernández 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

30 
Ángel David Tacuri  25  20  5  50   

CUMPLE 

31 
Manuel  Agustín  Cango
Cóndor 

22      22  No  esta  notariado 
experiencia  ni 
capacitación 

NO CUMPLE 

32  Muñoz  Armijos  Jimmy
Alexander 

        No cumple el perfil 
NO CUMPLE  

33  Palta Suarez Luis Manuel          No cumple con el perfil  NO CUMPLE 
34  Carlos Julio Rosero Poma          No cumple con el perfil  NO CUMPLE 

35  Luis Felipe Herrera Ojeda  22      22  No tiene notariado los 
documentos 

NO CUMPLE 

36  Manuel  Ramiro  Cartuche
Nero 

20  20  5  45   
CUMPLE 

37  Cesar  Agusto  Palacios
Santur 

22  20  1.5  43.5   
CUMPLE 

38  Petronio  Marcelo  Reyes
Curipoma 

        No cumple el perfil 
NO CUMPLE 

39  Jorge Rodrigo Yauri Gualán  22    1.5  23.5  Experiencia no esta 
notariada 

NO CUMPLE 

40  Marlon  Ernesto  Quito
Jiménez 

        No  cumple con el 
perfil 

NO CUMPLE 

41  Fredy Rodrigo Armijos 
Maldonado 

        No    cumple  con  el 
perfil 

NO CUMPLE 



42  Marcos  Rodrigo  Pucha
Sivisaca 

22  5    27  Capacitación no esta 
notariada 

NO CUMPLE 

43  Cuenca  Cuenca  Juan
Ramiro 

20    5  25  no certifica experiencia 
NO CUMPLE 

44 
Ordoñez  Vásquez  Ángel
Gonzalo 

22      22  no  esta  notariado 
experiencia  ni 
capacitación 

NO CUMPLE 

45  Walter  Vicente  Mosquera
Livisaca 

      0  No esta notariado 
todos los documentos 

NO CUMPLE 

46  Gonzaga Rivas Jhon Fredy          No cumple el perfil por 
falta de título 

NO CUMPLE 

47  Paúl  Orlando  Carchi
Bermeo 

        No cumple el perfil 
NO CUMPLE 

48  Parra Granda Raquel Pilar          No están notariados 
los documentos 

NO CUMPLE 

49  Ana  Paulina  Llivigañay
Guamán 

        No cumple el perfil 
NO CUMPLE 

50 
Álvarez  Alberca  Martha
Irene 

        No cumple el perfil  y 
se están notariados los 

dctos 
NO CUMPLE 

51  Vera Japón Delia  Lauriana          No cumple el perfil  NO CUMPLE 
52  Nery Birbania Cueva Rojas  25  10  5  40    CUMPLE 

53  Lila María Santorum Díaz  22    5  27  No cuenta con 
experiencia 

NO CUMPLE 

54  Salcedo Roque Rosa Judith  22  20    42     CUMPLE 

55  Rosa  Damaris  Izquierdo
Mesonez 

22    5  27  No cumple con la 
experiencia 

NO CUMPLE 

56 
Nimia Edita Tene Gutierrez  22      22  No están Notariados la 

experiencia ni 
capacitación 

NO CUMPLE 

57  María Elena Poma Pinos          No cumple el perfil  NO CUMPLE 

58 
Montoya  Montoya  Olivia
del Roció 

22      22  No están Notariados la 
experiencia ni 
capacitación 

NO CUMPLE 

59  Miriam  Eusevia  Troya
Sánchez 

        No cumple el perfil, es 
docente en ingles 

NO CUMPLE 

60 
Abad  Castillo  Sandra  del
Cisne 

        No cumple el perfil y 
no están notariados los 

documentos 
NO CUMPLE 

61  Marlene  del  Rocio  Lima
Salinas 

22    1.5  23.5  No esta notariado la 
experiencia 

NO CUMPLE 

62  Janeth  Cristina  Sarango
Valladolid 

22      22  No están notariados 
los documentos 

NO CUMPLE 

63  Miriam  Cecilia  Tenesaca
Simancas 

22      22  No están Notariados 
los documentos 

NO CUMPLE 

64  María  Soledad  Puchaicela
Pinta 

20    5  25  No esta notariado la 
experiencia 

NO CUMPLE 

65  Ruth Elena Puchaicela Pinta  22  15  5  42    CUMPLE 
66  Sarango Soto Kety Marisol          No cumple el perfil  NO CUMPLE 

67  María Leticia Lucero Torres          No tiene notariado los 
documentos 

NO CUMPLE 

68  Mayra  Judith  Guaicha 20    1  21  No tiene notariado la  NO CUMPLE 



Quishpe  experiencia 

69  Cecilia  Alexandra  Tandazo
Arias 

22  10  5  37   
NO CUMPLE 

70  Carmen Rocio Chamba 
Puchaicela 

20  20    40  no cuenta con 
capacitacion 

 CUMPLE 

71  Sandra  Mariana  Ordoñez
Romero 

22  20  5  47   
CUMPLE 

72  Katty  Maricela  Chamba
Leiva 

        Sin notariar todos los 
documentos 

NO CUMPLE 

73  Liliana  Etelviana  Encalada
Largo 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

74  Ovidia  Amalia  Vicente
Jimenez 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

75  Katty  Sthefania  Gaona
Chuquimarca 

22    1  23  No cumple con la 
experiencia 

NO CUMPLE 

76  Daysi  del  Carmen  Jaramillo
Abad 

22  20    42  No tiene Capacitación 
CUMPLE 

77  Beatriz  Adriana  Arévalo
Cárdenas 

22    5  27  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

78  Capa Rueda María Paola          No cumple el perfil  NO CUMPLE 

79  Nuri  Vannesa  Morocho
Abril 

22  20  1  43   
CUMPLE 

80 

Rosa  Beatriz  Paucar
Quizhpe 

        No cumple el Perfil 
porq es egresada, pero 
es trabajadora del 
GADML 

NO CUMPLE 

81 

Beatriz  Paulina  Gualan
Gualan 

22      22  No cumple con la 
experiencia y 
capacitación sin 
notariar 

NO CUMPLE 

82  Lilia Marlene Muñoz Silva  22      22  No tiene experiencia ni 
capacitación notariado 

NO CUMPLE 

83  Sindy Lisseth Jimenez Velez  22    5  27  No tiene experiencia  NO CUMPLE 

84  Narcisa  Cecilia  Vera
Guaicha 

22  10  5  37   
NO CUMPLE 

85  Albita  Catalina  Jaramillo
Quezada 

22  15  3  40    CUMPLE

86  Chacón  Chacón  Amada
Paulina 

20  15  5  40    CUMPLE

87 
Carmen  del  Pilar  Ortiz
Cuenca 

20      20  No tiene experiencia y 
capacitación sin 
notariar 

NO CUMPLE

88  Girón  Castillo  Sandra
Esperanza 

22  20  5  47    CUMPLE

89  Luz Angélica Granda Valle  22    5  27  No tiene experiencia  NO CUMPLE

90  Curipoma    Silva  Gloria
Esperanza 

      0  No cumple el perfil  NO CUMPLE

91  Campoverde  Chamba
Consuelo del Rosario 

22  10  1.5  33.5    NO CUMPLE

92 
Zhingre  Espinosa  Francisca
Lucia 

20      20  experiencia y 
capacitación no esta 
notariada 

NO CUMPLE



93  María Olinda Merino Berru          No están notariados 
los documentos 

NO CUMPLE

94 
Márquez  Vásquez  Sonia
Elizabeth 

20      20  No están notariados 
capacitación ni 
experiencia 

NO CUMPLE

95  Vaca  Sarango  Fanny  del
Rocio 

        No cumple con el perfil  NO CUMPLE

96  Guachizaca  Guachizaca
María Esther 

22  3  20  45  No tiene Capacitación   CUMPLE

97  Cuenca  Sarmiento  Anavela
de Jesús 

22  15  5  42     CUMPLE

98  Quizhpe  Oviedo  María
Augusta 

22      22  No tiene experiencia y 
capacitación notariado 

NO CUMPLE

99  Santín  Campoverde  Silvia
María 

        No cumple con el perfil  NO CUMPLE

100  Jiménez  Ovando  Luz
América 

22    0.50  22.50  No esta legalizada la 
experiencia 

NO CUMPLE

101  Loja Vega Adriana Noemi          No cumple el perfil  NO CUMPLE

102  Sarango Zumba Verónica de
los Angeles 

        No están notariados 
los documentos 

NO CUMPLE

103  Granda  Pinos  Jackeline
Cecibel 

        No están notariados 
los documentos 

NO CUMPLE

104  Maldonado Montoya María
Fernanda 

22  20  5  47      CUMPLE

105  Camacho  Herrera  Sonia
Carmita 

22  15  5  42    CUMPLE

106  Jumbo Ortega Gina Jimena  22  20  5  47       CUMPLE

107  Díaz Agila Nancy Elizabeth  22      22  No tiene experiencia ni 
capacitación 

NO CUMPLE

108  Orfa  Mlania  Cueva
Betancourth 

22  20  5  47    CUMPLE

109  Sandra  Guadalupe  HerreraHerrera 
22  20  5  47    CUMPLE

110 
Lozano  Morocho  Eulice
Fabiola 

22      22  No tiene Experiencia y 
capacitación sin 
notariar 

NO CUMPLE

111  Vire González Andrea Paola  22  15  5  42    CUMPLE

112  Lupe Beatriz Jaya Castillo  22    5  27  No tiene experiencia  NO CUMPLE

113  Lilibeth  del  Carmen
Cuadrado Torres 

        No cumple con el perfil  NO CUMPLE

114  Guadalima  Quishpe  Sonia
Guadalupe 

20  15  3  38    NO CUMPLE

115  Cabrera Silva María Victoria  20    4  24  Experiencia sin 
notariar 

NO CUMPLE

116  Puga Gungal Lucia del Cisne  22    5  27  No cumple con la 
experiencia 

NO CUMPLE

117  Calle  Torres  Cecilia  del
Cisne 

20  15  5  40    CUMPLE

118  Martha Elvira Agila  22  20  5  47    CUMPLE

119  Araque  Arias  Geovanny
Soraya 

22      22  No tiene notariado los 
documentos 

NO CUMPLE

120  Gonzalez  Sarmiento  María 20        No tiene notariado los  NO CUMPLE



Elizabeth  documentos 
121  Martha Aide León Morocho  22    5  27  No tiene la experiencia  NO CUMPLE

122  Ludeña Lapo Diana Carmen          Todos los documentos 
sin notariar 

NO CUMPLE

123  Piña  Tandazo  Mónica
Beatriz 

        No cumple el perfil  NO CUMPLE

124  Villa Tandazo Sara del Cisne          No cumple el perfil  NO CUMPLE

125  María Elena Gutiérrez Rojas  22    5  27  No tiene experiencia  NO CUMPLE

126  Ramón  Luna  Mónica
Elizabeth 

22      22  No tiene experiencia ni 
capacitación notariado 

NO CUMPLE

 
Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en un original y una copia 
del mismo  tenor, siendo  las  trece horas con cero minutos del día cuatro de diciembre del 2012,  las 
carpetas  son  entregadas  a  la  Dirección  de  Recursos  Humanos  para  su  custodia,  debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
LIC.MIGUEL PITIZACA           LIC. YOVANNY  MERCHAN 
DELEGADO DEL ALCALDE          DELEGADA DE GESTION SOCIAL 
 
 
 
 
Dra. VERÓNICA LUDEÑA ALBITO     Ing. MIREYA JUMBO BUSTAMANTE 
DELEGADA DE LA UNIDAD      SECRETARIA ADHOC 
DE TALENTO HUMANO 
 
 


